aos Reos nelles desde o tempo da morte dos vendedores, por quanto os bens vinculados sómente em sua vida os poderiaõ vender, visto não constar da clausula legal para os fazer possuidores de máfe, o q̄ se verifica depois da morte dos vendedores pela obrigação do fideicomisso. E deixo aos RR o seu direito reservado para cobrarem o dinheiro do seu distrato de Antonio Marçal, ao qual reservo também o direito contra os herdeiros dos vendedores. E paguem os Reos as custas. Villa Viçosa 18. de Junho de 1682. Manoel do Valle Cardoso.

Ab hac sententia fuit appellatum ad Suplicationis Senatum, ubi lata fuit sententia sequens.

Acordado os do Desembargo, &c. Bem julgado foy pelo Ouvidor, confirmaõ sua sentença com declaração, que condenaõ ao Reo apelante nos fructos da lide contestada em diante, e nas custas dos autos. Lisboa 18. de Novembro de 1683. Freire Carneiro. Pereira.

Hæc sententia fundata fuit in sequenti deliberatione.

Olivetum Capellæ vinculo alligatum esse constat fol. 7. ibique futuri successores designantur, & ad Actricem dictum olivetum pertinere, quia defuncti institutoris tertio adjudicatum est, ut fol. 19. & quia institutoris uxori in vivis esse desijt, quemadmodum & ejus filia Elisabetha ob Religionis bonorum incapacitatem excluditur. Objiciunt Rei, Actores venditores fuisse hæredes. Respondetur, id non constare, non enim sequitur, filius ergo hæres, quando agitur adversus filios, sed tantum quando filii agunt, bene Valasc. de part. cap. 4. num. 9. & seqq. & quamvis hæredes escent, cum ex proprio jure, scilicet ratione vocationis ab institutori factæ, & non tamquam hæredes venditoris agant, nonnunquam excludendi sunt. Gam. dec. 8. num. 3. Hering. de fidejuss. cap. 20. §. 10. num. 77. hincque est quod filius bona vinculata, & à patre alienata vendicare potest, licet pro viribus hæreditatis ad evictionem teneatur, Valasc. consult. 69. num. 19. Pinel. in L. I. part. 3. num. 99 Cod. debon. mater. Flor. ad Gam. d. dec. 8. num. 6. Restituant ergo Rei olivetum cum fructibus à lite contestata, Actores verum, siquæ sunt meliorationes (permanentes inquam, non quæ fructuum colligendorum, & uberioris culturae gratia factæ sint) exolvant, non sic census pretium, quia olivetum ad eos liberum deventurum erat, morte enim venditoris census ille resolvebatur ex vulgari proloquo resoluto jure dantis, L. Lex vectigaliss. de pignor. Itaque Auditorem firmo. Ulyssip. 16. Julii 1683. In Pereira.

725 In eodem convenere Judices Freire, & Carneiro.

Et quando actio non probatur, nec possessio antecellorum, judicatum fuit in causa seq.